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var saa ringe, at Togene maatte vcere«exeep- 
tionelt smaa, men er dette ikke Tilfældet, 
maa et af de af den ærede Minister angivne 
Tal bero paa en eller anden Misforstaaelse. 
Jeg kunde ogsaa tcenke mig en anden Grund, 
det skulde vcere dens« at den ærede Minister 
havde lagt Udgifterne til Dampfcergen over 
Oddesund sammen med Thisted홢Oddesund 
Banen, men jeg kan ikke forstaa, at det er 
riatiat « For det Første er hele Bruttoud- 
giften til denne Overfart, ligesom de andre, 
dptaget alene uden tilsvarende Jndtægtskonto, 
altsaa urigtigt, men desuden have vi allerede 
optaget samtlige Soforbindelser som et høist 
ubehageligt Moment i vor Jernbanestatistiks 
og vort Regnskab, som uvilkaarlig giver os 
Tab hvert Aarsdet ene Aar større, det andet 
Aar mindre, og jeg tror altsaa ikke, at det 
kan gaa an at komme tilbage til at medregne 
saadant Tab endnu en Gang. Dette er 
sikkert ikke Ministerens Mening; hvad der har 
været Generaldirektørens Tanke, skal jeg ikke 
kunne sige Noget om, men jeg kan ikke se 
Andet, end at der maa vaere en Feil i et af 
disse to Tal. Jeg tror bestemt, at den høit« 
cerede Minister selv vil være enig med mig 
i, «at det, jeg har udviklet desangaaende, e r  
nbestrideligt Den ærede Minister omtalte i. 
Gaar et. Exempel fra Vemb홢홢Lemvia«Banen, 
som jeg ikke skulde vcere kommen ind paa, 
hvis Ministeren ikke havde ncevnet den. 
Denne Bane har forsøgt sig i en her i Lan- 
det hidtil ukjendt Retning, nemlig i Retning 
af at faae saa stor Erstatning for det af 
Banen prcesterede Arbeide som paa nogen 
Maade muligt. Vemb홢홢Lemvig Banen er 
langt, langt den dyreste af alle Baner at 
kjøre paa baade for Personer og Gods. Jeg 
skal blot ncevne Tallene Gjennemsnitsind- 
tceaten paa de danske Statsbaner for 1885홢 
86 var, som de Herrer maaske erindre, 24,1s 
Øre pr. Pensonmih og omtrent det Samme 
har samtlige andre Privatbaner, enkelte noget 
Mindre, andre lidt Mere, men Vemb홢홢Lemvig 
Banen har 34,72 Ore pr. Personmil, og med 
Hensyn til Godstrafiken er den endnu høiere 
oppe; medens de danske Statsbaner have 2,45 
Øre pr. Eentner- Mil, har VembsLemvig 
Banen for samme Aar 5,i38 Øre. Jeg kunde 
ikke modstaa Fristelsen til at ncevne dette 
Moment, fordi det er ganske mærkeligt. Det 
viser sig nemlig, at Vemb홢Lemvi» Baner: 
har efterhaanden arbeidet sig saale es fast, 
at nu er den kommen ind blandt de ulyk- 
salige Baner her i Landet, der have absolut 
Dristsunderskud, og det vil vist ikke vare 
lcengeJ inden den bliver nødt til at gjøre et 
Forsøg i en anden Retning. Naar der er 
bleven anket over, maaske med Føie, med 
Hensyn« til Privatdriftenf særlig 홢 den, vi 

kjende saa godt fra de sjirllandske Vaner, at 
man blot ser paa den pekuniaere Interesse, 
synes det mig, at Vemb홢Lemvig Banens 
Drift er et talende Bevis paa, at det ikke er 
i Banernes Interesse at stille sig saaledes, og 
jeg tror heller ikke, at man absolut kan sige, at 
vor private Baners Bestyrelser i Almindelighed, 
ikke ei! Gang den afgaaede sjcellandske have 
gjort sig skyldig i den Feil kun at se paa 
den økonomiske Side af Sagen. 

Indenr igsmi t i i s t e ren  ( J  n g e r s l e v): 
Det er en lang Række af Talere, der har 
havt Ordet, siden jeg i  Gaar udtalte mig 
om Sagen i sin Almindelighed. Jeg an- 
tager, at jeg har sagt tilstrækkeligt i saa Hen- 
seende, og skal iDag forsøge at forkorte det, 
jeg har at sige, saa meget som muligt, men 
jeg maa dog"give Tilsvar til en hel Del 
faldne Bemærkninger, og jeg tør altsaa ikke 
love, at det vil blive saa ganske kort. Den 
første Taler var det ærede Medlem for Vi- 
borg Amts 5te Valgkreds (Thorup). Det 
ærede Medlem kommer jeg forholdsvis let 
over, han var nemlig i Principet enig i, at 
man her gik den rette Bei. Jeg er imid- 
lertid ikke blind for, at det ærede Medlem 
vilde gaa videre, han var endog næsten en 
Jldtilbeder af Statsbanedrift. Han vilde 
have Statsbanedrift ikke blot paa mulige, 
men ogsaa paa temmelig umulige Baner, 
hvor jeg ikke er sikker paa at kunne følge 
med det ærede Medlem. Jeg vil hellere have 
den begrændset end udvidet i saa Henseende, 
idet jeg helst for Fremtiden vil være fri for 
for Statsregning at drive den Slags Baner, 
som det ærede Medlem særlig sværmer for. 
Vil man derimod anlægge dem og drive dem 
for egen Regning ved Hjælp af Tilskud fra 
Staten, da er det et ganske andet Spørgs- 
maal, som vi i adskillige Tilfælde lettere 
ville kunne enes om. Det ærede Medlem 
for Holbæk Amts 3die Valgkreds (Tauber) 
var ikke synderlig venlig stemt mod dette 
Forslag« og kunde egentlig slet ikke se, at det 
betød Nogetfomhelst. Jeg tror dog, at naar 
det ærede Medlem vil sammenligne det med 
det tidligere her forelagte Lovforslag, vil 
han komme til det Resultat, at det betyder 
Noget, at det i ethvert Fald er et stærkt 
Skridt hen imod det, man tidligere ønskede 
her. Jeg overhørte selvfølgelig ikke, at det 
ærede Medlem lægger Hovedvægten paa 
Fartplanerne og Tarifen og de Regler, der 
skulle fastsættes derfor. Jeg er ogsaa villig 
til en Gang at komme til at gjøre Noget 
der, og jeg skal gjøre det ærede Medlem op- 
mærksom paa, at der staar i Lovforslaget 
bestemt som den seneste Termin derfor et be- 
stemt Aarstal; derved er jo for Ovrigt ikke 


